Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    28.12.2020                                                                                      № 104
О принятии к осуществлению части полномочий администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район администрацией муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение)
   В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Принять  от муниципального образования Гусь-Хрустальный район        (муниципальный район) полномочия  в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.

          4. Обнародовать настоящее решение, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района.

Глава МО Краснооктябрьское                                           М.И.Малинский